
 

 
 

Advent - Várakozás 

 

  

 

 

 

 

 

„Lelkem várja az Urat, jobban, mint az őrök a reggelt, mint az őrök a reggelt” (Zsoltárok könyve 

130. rész 6. vers) 

Várni nem erény. A mai ember az érett gyümölcsöt akarja leszakítani már akkor, amikor a 

hajtások éppen elkezdtek éledezni. Azonban rá kell jönnünk arra, hogy akármilyen modern 

világot teremtünk is magunk körül, az igazán fontos dolgokat, a kapcsolatok megérését, 

elmélyülését és kibontását nem lehet siettetni. 

Azzal, hogy a 21. században kaptunk lehetőséget életünk leélésére, nagyon érdekes folyamatnak 

vagyunk a részesei. Ezt hívhatnánk a „várakozás forradalmának”. Számtalan dolog elérése és 

megvalósítása nagyon rövid időre csökkent. Találkozásra egymással, kommunikációra, építkezésre, 

utazásra és még nagyon sok mindenre nem kell annyi időt fordítanunk, mint korábban. Ez a spórolás 

pedig ott marad mindannyiunk zsebében, arra várva, hogy megfelelően használjuk fel. 

Ennek sokszor az az eredménye, hogy a várakozást mint művészetet a globalizáció szinte el is 

feledtette velünk. Amennyiben mégis ennek átélésére kényszerülünk, próbálunk minden eszközzel 

csökkentésre törekedni. 

Bevetjük anyagi forrásainkat, kapcsolatainkat, idegeinket és személyiségünket. Várni nem erény. 

A mai ember már az érett gyümölcsöt akarja leszakítani már akkor, amikor a hajtások éppen elkezdtek 

éledezni. Azonban rá kell jönnünk arra, hogy akármilyen modern világot teremtünk is magunk körül, 

az igazán fontos dolgokat, a kapcsolatok megérését, elmélyülését és kibontását nem lehet siettetni. 

Az, aki nem ismeri a várakozás kesernyés boldogságát, aki nem élte át reménykedve a nélkülözés 

érzését, az soha nem fog testközelből megismerkedni a beteljesülés teljes áldásával. 

Várni pedig csak arra érdemes, amiről már vannak ismeretei az embernek. A keresztyén reménység 

nem megfoghatatlan, fejben idealizált, mégis ismeretlen jövendőért sóvárog, hanem egy konkrét 

személlyel való szemtől szembeni találkozás a célja. Várni azt jelenti: hinni, bízni, reménykedni, hogy 

az élet egyszer csodával telik meg. Adventet ünnepelni azt jelenti, várakozni tudni. 

Forrás: Molnár Ambrus – parókia.hu 

 

 

Ciocan P. András 

Úrjövet 

 

Advent vasárnapjai várnak ránk, 

Hétköznapok mind munkával telnek, 

Várakozásunk mintha álmodnánk, 

Lassan elvonul az őszi felleg. 

 

Fenyőkoszorú körbetekerve, 

Toboz, színes szalag, mi díszíti, 

Rajta négy gyertya egyenként égve, 

Hű ima a lelkünket szépíti. 

 

 

 

Urunkra várunk, míg újra eljön, 

Csodálva várunk mi úrjövetkor, 

Télire születése beköszön, 

Hogy lelkünk ujjongjon karácsonykor. 

Otthonunk az Egyház 
A péceli katolikus egyházközség hírlevele 

Pécel, XVI. Évfolyam 48. szám, 2022. november 26. 

https://www.poet.hu/szerzo/Ciocan_P._Andras


Advent eredete és különlegessége 

Az egyházi évben advent jelenti a liturgikus év kezdetét és a karácsonyi előkészületet is. Az 

“advent” profán eredetű keresztény kifejezés. A szó jelentése: első hivatalos megjelenés, hivatalba 

lépés, uralomra jutás. A keresztény értelemben vett “advent” kifejezés jelentése már az első századok 

keresztény irataiban is ez: Krisztus eljövetele az emberiséghez. Ugyanakkor a szónak már a 

kezdetektől kettős értelme volt: egyrészt jelentette Krisztus első eljövetelét, amikor emberi testben a 

világra született az Örök Ige; másrészt Krisztus dicsőséges második eljövetelét is jelentette, amikor 

Jézus eljön, hogy megítélje a világot. Összefoglalva, az advent “eljövetelt”, vagy “újraeljövetelt” 

jelent. 

Adventnek, mint liturgikus időnek a története a IV-V. századra vezethető vissza, Galliába és 

Spanyolországba. Itt, mivel szorosabb összeköttetésben voltak a keleti egyházzal, január 6-án 

ünnepelték a karácsonyt, ami egyben keresztelési nap is volt. Ezért a december 17-én kezdődő időszak 

eredetileg az epifániai keresztségre való előkészület ideje volt. Majd a húsvétot megelőző szent 

időhöz hasonlóan karácsony elé is 40 napos előkészületi idő került. Ez az előkészületi idő november 

11-én, Szent Márton napján vette kezdetét, és a neve Quadragesima Sancti Martini volt. 

Rómában csak az V-VI. században jelentkeztek az adventi előkészület első jelei. Nagy Szent 

Gergely pápa már – a mai gyakorlatnak megfelelően – négy adventi vasárnapot írt elő. De sokáig még 

Rómában is kettős gyakorlat élt, azaz a pápai rendelet csak fokozatosan honosodott meg a nyugati 

egyházban. A két gyakorlat között nemcsak időbeli eltérések voltak. A rómaiak “adventen” inkább 

Krisztus első eljövetelét értették, míg a galliai advent inkább az eszka-tologikus eljövetelre figyelt. A 

római liturgia csak a XII. században vett át némi bűnbánati jelleget a gall adventből – ekkor vették ki 

a Glóriát (Dicsőség a magasságban….) az adventi liturgiából, illetve a bűnbánati lila színű miseruhát 

kezdték hordani. A klasszikus római advent nyomai ma már csak a harmadik adventi vasárnapon 

láthatók, vagyis az örvendezés vasárnapján. Az adventi bűnbánati idő mégis sokban eltér a nagyböjti 

szent időtől, hiszen a liturgiában megmarad az alleluja. a zsolozsmá-ban pedig a Te Deum. 

Az adventi szent idő advent első vasárnapjának első esti dicséretével kezdődik és karácsony 

ünnepének első esti dicséretével ér véget. 

Az előttünk álló négy hét elsősorban a bensőséges várakozásnak és előkészületnek az ideje. Ezt a 

feszültséget érzékelteti a liturgia is: nem díszítik az oltárokat virágokkal, nem szól az orgona. 

ugyanakkor az alleluja jelen van mind a szentmisében, mind a zsolozsmá-ban. A Glória is csak azért 

nem szól az adventi vasárnapokon, hogy annál nagyobb ünnepélyességgel szólaljon meg karácsony 

éjszakáján. 

Advent liturgikus ünneplése is két részre osztható. Az első rész december 16-ig tart, a második 

december 16-tól december 24-ig. Az első rész az eszkatologikus várakozás ideje, ezt fejezi ki az 

ilyenkor mondott prefáció is. A második rész a Jézus születésére való közvetlen előkészület ideje. 

Az adventi időnek vannak sajátságos szentmiséi is. Ezeket a szentmiséket a hajnali órákban szoktuk 

végezni, és a “rorate” nevet viselik. Ezeket a szentmiséket mindig a Boldogságos Szűz Mária 

tiszteletére mondjuk, a “Harmatozzatok, égi magasok…” kezdetű éneket énekelve a szentmise elején 

(rorate = harmatozzatok). A mi vidékünkön a keresztények, hála az Úrnak, szép számmal vesznek 

részt a rorate szentmiséken.  Forrás: Új hajtás 2006. 9. szám XI évfolyam 

Csendből bontakozó élet – adventi könyvajánló – KORDA 

Szemléld Jézus születésének karácsonyi történetét: Isten nem királyként érkezik a világba 

harsonaszóval, dobpergéssel, hanem kisgyermekként jön el egy szegény istálló csöndjében. Ülj le egy 

csöndes templomban. A csönd anyai terében megbékélünk és megmaradunk a békében. 

Ha kimerültnek érzed magad, hunyd be a szemed, és a csöndben kövesd a lélegzeted a belső 

teredbe, a lelked mélyére. Itt kimeríthetetlen szeretetforrásra és erőforrásra lelsz. Képzeld el, hogy 

minden kilégzéskor eltakarítasz egy réteget abból a hordalékból, amely a belső forrásodra rárakódott 

https://ujhajtas.net.ua/category/2006/2006-9/


– így majd megint tudsz belőle meríteni, és új erőre kapsz. Azért hallgatunk, 

hogy megszabaduljunk minden képtől és gondolattól annak érdekében, hogy ne 

zárjuk el Isten útját a lelkünkbe. A csendnek ebbe a terébe mindig 

visszahúzódhatunk, a világ zajában is.  

A hallgatásnak ezt a helyét nekünk kell meghódítanunk. Megteremteni nem 

nekünk kell, hiszen már ott van, csak betemették a gondok és a gondolatok. Ha 

kiássuk magunkban a hallgatás belső terét, akkor Istennel úgy tudunk 

találkozni, amilyen Ő valójában. Akkor már nem ragaszkodunk magunkhoz és 

a gondolatainkhoz, hanem egészen elengedjük magunkat, engedjük, hogy 

belehulljunk Isten Titkába, aki hordoz bennünket. Akkor már nem írjuk elő 

Istennek, hogy hogyan találkozzon velünk, hanem nyitottá válunk az érkezésére 

úgy, ahogy ő szeretne velünk találkozni, kimondhatatlan és szavakkal leírhatatlan szeretetével. 

Kivonatos részlet Anselm Grün: Csendből bontakozó élet című könyvéből 

 

 

 

KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

Szerkeszti a plébános engedélyével: Csokonay Anna, Varga Ili. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 
Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

 



Plébános: Berta László  Mobil: 30/464-9928  E-mail: berta.laszlo@vaciegyhazmegye.hu 
http://pecel.vaciegyhazmegye.hu                                                                                                                                              Cím: 2119 Pécel, Szent Imre krt. 8.  Tel: 28/749-893 

Pécel, 2022. Nov. 27 – Dec. 4. Advent I. hete 

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

26  SZOMBAT  
Előesti sztm: 

18:00 +Gyula  

27  VASÁRNAP ADVENT 1. VASÁRNAPJA 
10:30 

18:00 

Dornbach csal élő és + tagjai 

Rozália és Pál szülőpk, a csal élő és + tagjai; 
+Gabriella édesanya és János papa l.ü. 

 

28  HÉTFŐ  6:00 é Ferenc  

29  KEDD  6:00 + Bernadett l.ü. Csendes Szentségimádás 19:30-21:00 

30  SZERDA Szt András 6:00 +Erzsébet édesanya  

1  CSÜTÖRTÖK  ————  Szentségimádás: 8:00-10:00; 19:00-21:00 

2  PÉNTEK  18:00 
RT szándékára, + nagyszülők; +Apáti Zoltán l.ü. 
tem. megeml.  

3  SZOMBAT Xavéri Szt Ferenc 
Előesti sztm: 

18:00 
+osztálytársak 

Elsőszombati engesztelő ima:  
14:30-17:30 

4  VASÁRNAP ADVENT 2. VASÁRNAPJA 
10:30 
18:00 

+Wagner K. és Tóth S., f. Ilona; Lökösházi cs é, +t. 

Radványi és Zachár csal. + tagjai. 

Egyházközségi Szentségimádás: 
16:30 – 17:30 

– A jövő évi naptárak, kalendáriumok a sekrestyében átvehetők az ár kifizetése után a jövő vasárnappal bezárólag 
– Jövő pénteken elsőpéntek, délelőtt László atya látogatja meg az időseket, betegeket. 

– December 4-én a KORDA Kiadó karácsonyi vására lesz templomunkban. A délelőtti szentmise előtt és után értékes lelki olvasmányok, gyerekkönyvek, 
kegytárgyak, imakönyvek, naptárak, képeslapok közül válogathatnak az érdeklődők.  

– A Vajdaságból / Óbecséről/ érkező Schola Cantorum katolikus egyházi kórus 2022 december 3-án szombaton a szentmisét követően 19.00 órakor 
adventi hangversenyt ad templomunkban. A műsor első felében adventi dallamok csendülnek fel a kórus előadásában, majd a második részben 
karácsonyi dalokat hallhatunk tambura kísérettel.  

– Az adventi készülettel kapcsolatban hirdetem, hogy a hajnali szentmisék után agapé lesz minden alkalommal a hittan teremben, melyre mindenkit 
szeretettel várunk. A két Egyházközség közös, három estés adventi lelkigyakorlata dec. 14-16-ig a következőképp lesz megtartva: szerdán este Mendén, 
csütörtök és péntek este Pécelen lesz gyóntatás és szentmise lelkigyakorlatos beszéddel. A gyóntatás 5 ó-kor, a szentmise pedig 6 ó-kor kezdődik, alatta 
is lesz gyóntatás. Vendégünk Ft. Kozsuch Zsolt dányi plébános. 

– Kapható karácsonyi képeslap 50 Ft/db áron. A hátsó asztalról elvihető, az árát kérjük a hátsó perselybe dobni. 

– Mindenkinek ajánlom figyelmébe a ferences atyák által készített kalendáriumot, mely Advent minden egyes napjára ad a napi olvasmányok mellé egy 
rövid elmélkedésre szánt gondolatot és egy megvalósítandó lelki feladatot. A kalendáriumot az egyházközségi levelezőlistán kiküldtük, honlapunkról 
letölthető, valamint idősebb testvéreink számára néhány példány erejéig a templomba is kitettük, szabadon elvihető. 

– A hátsó asztalon kapható Farkas Eleonóra: Versek Dallamán c. verses kötete, melynek megvásárlásával a születésétől fogva súlyosan mozgássérült 
költőnőt támogathatjuk, akit közlekedési baleset miatt 2 hónapja ápolnak kórházban. Árát kérjük a hátsó perselybe dobni. 


